
15 J A M P L U S

جامپلاس

شماره 6665 4 دی 1402 دوشــنبه

ــه ســـوئـــد،  ــ درخــــصــــوص عـــلـــل ســـفـــر پــــدرتــــان ب
ح شده است که در مواردی  صحبت های زیادی مطر
باعث گمراهی مخاطب از حقیقت می شود به عنوان 
اولین سؤال ضرورت سفر آقای نوری به این کشور را 

بیان کنید؟
پدرم دهه 60 در زندان کار می کرد، سمت های مختلفی 
در بخش دادستانی داشــت و از ســال 61 وارد زنــدان 
اوین  شد. تعداد منافقینی که آن ایام در زندان بودند، 
زیــاد بود و پــدرم به دلیل شغلی که داشــت ـ زندانبان ـ 
در مواجه مستقیم با آنها بود. طبیعتا اعضای منافقین 
کار می کرد، او را  با توجه به 10 سالی که پدرم در زنــدان 
را  تــوطــئــه ای  بنابراین  و می شناختند؛  بــودنــد  دیــده 
برنامه ریزی می کنند. کاری به بحث قانونی یا غیرقانونی 
کــار منافقین همین مــدل توطئه  و  ــودن آن نـــدارم.  ب
دردسر درست کردن  است، کاری هم به این ندارند که 
. کار منافقین فقط  فرد موردنظرشان کاری کرده یا خیر

آزار و اذیت دیگران است.
ــیــرون آمـــد و مشغول  ــدرم ســـال ۷1 از دادســتــانــی ب پـ
ساخت وساز شد. فکر می کنم این مشکلات را فردی که 
پدرم واسطه ازدواج وی با یک خانم شده بود، ایجاد 
کرد. از آنجا که پدرم واسطه این ازدواج شده بود، وقتی 
که این خانواده دچار اختلاف می شوند، پدرم برای حل 
مشکل آنها به این سفر می رود؛ مسأله ای که به اشتباه 
در برخی رسانه ها این گونه عنوان شده که ایشان برای 
حل اختلافات خانوادگی خودمان راهی سوئد شده اند 
که آنها پدرم را  درحالی که این طور نبود. مدت ها بود 
دعوت می کردند تا به این موضوع ورود کند. حدود یک 
سالی شد اما ایشان دخالتی نداشت و می گفت خود 
کنند تا این که  طرفین باید مسائل و مشکلات را حل 
ماجرا به نقطه بدی  رسید و پدرم احساس وظیفه کرد 
تا برای حل مشکل آنها راهی شود و در نهایت مشخص 
کارها با توطئه منافقین برنامه ریزی  که همه این  شد 
 شده بود. پدر آبان ماه ۹۸ به سوئد رفت و در بدو ورود 
به فرودگاه در حالی که هنوز از هواپیما بیرون نیامده 

بود، پای پله ها دستگیر شد.
با این تفاسیر در حال حاضر چهار سال از آبان  ۹۸ 
می گذرد. آن طور که مشخص شد، دادستانی در زمان 
کافی نداشته و روند  بازداشت ایشان، سند و مدرک 
تحقیقات بعد از بازداشت آغاز شده، درباره اقداماتی 

که در این خصوص انجام دادید، بفرمایید. 
کار  بله یکی از مشکلات همین رویــه غلط بــدون سند 
گر نظیر  کردن است که توسط آنها باب شد در حالی که ا
کنون  ایــن اتفاق در جمهوری اسلامی افتاده بــود، تا
می شد.  تحریم  مختلف  بهانه های  بــه  و  ــار  ب هـــزاران 
سوئدی ها به جای این که دنبال سند و مدرک بروند، 
گاندا رفتند و چهره عجیبی را از پدر  سراغ رسانه و پروپا

من در رسانه های دنیا منتشر کردند. 
که سوئدی ها در این جریان  البته باید توضیح دهم 
نقش پیاده نظام را داشتند و طراحان اصلی پــروژه و 
ارباب بالاسری، افراد دیگر هستند اما سوئدی ها با این 
اقدامات شان توانستند رضایت کارفرمای خود را جلب 
کردند که حقیقت وارونــه ارائه شود و  کاری  کنند. آنها 
که بابت دروغ هــای  کسی جــرات این را نداشته باشد 
منافقین تحقیق کرده یا سندی را مطالبه کند. برخی 
پــدر شما مجرم اســت در  که  کامنت می گذارند  برایم 
پاسخ به آنها می پرسم چه مستنداتی در این خصوص 
کــرده است!  ــاه محکوم  ــد؟ جــواب می دهند دادگ داری
وقتی می گویم محتوای دادگاه را گوش داده اید که چه 
مستنداتی ارائه شده است؟ می گویند من نمی دانم؛ 
ــهــا اشــتــبــاه مــی کــنــنــد؟ در ایـــن مــوضــوع  ولـــی مــگــر آن

رسانه  زمینه  در  ما  این که  دارد؛  وجــود  ظریفی  نکته 
گروهی از مردم می گویند اصلا  کرده ایم.  ضعیف عمل 
ارائه شود، یعنی همین قدر  نمی خواهیم مستنداتی 
که اتهاماتی مطرح شده و روی آن کار رسانه ای انجام 
کافی است و مخاطب آن را می پذیرد. این  می شود، 
ک اســت و آن را بــه مسئولان  مــوضــوع خیلی خطرنا
گفته ام. به نظرم برخی از مسئولان ما خیلی به این 
امر بی توجه هستند. این افراد رسانه را نمی شناسند 
و از این غافل هستند که ممکن است نظیر این اتفاق 
برای آنها هم رخ دهد. بعضا به برخی از مجریانی که با 
آنها صحبت کردم،  گفته ام به راحتی می توانند این کار 
گر امروز بی خیال  را با شما هم انجام دهند، بنابراین ا

که  باشید، دردسرمان در آینده خیلی زیاد می شود؛ چرا
فردا با همین شیوه برای شما پرونده درست می کنند 
که مثلا شما در رسانه ای فعالیت داشتید. که فلان بود 
و به همین بهانه شما را دستگیر می کنند و ادامه ماجرا. 
من نمی دانم چند نفر می توانند مثل پدر من به مدت 
چهار سال و دو ماه در انفرادی دوام بیاورند. برخی 
انگار  که  انــفــرادی تصویری منتشر می کنند  از  مواقع 

هتل است و انفرادی نیست... 
گفتید پــدر مــن تحت شکنجه  در یــک مصاحبه 
کــه دل نــگــرانــی شما  ــور منعکس شــد  ــن ط اســـت و ای

مربوط به »چای« خوردن ایشان است.
من با رسانه ای درخصوص این اتفاقات مصاحبه کردم 
گفت و گو  بــرای  که همین چند روز پیش هم مجددا 
کار خوبی نکردید  گرفتند و من هم گفتم شما  تماس 
که حرفم را برش زدیــد؛ این بهترین مثال برای نشان 
گاندایی است که علیه ما راه انداخته اند.  دادن پروپا
که نزد مردم  یک اتفاقی به نام انفرادی افتاده است 
گر بتوانید این را برجسته کنید تأثیر  مغضوب است و ا
زیادی دارد. من در آن مصاحبه گفتم پدرم در انفرادی 
که برای پدرم اعمال  است و عناوین شکنجه هایی را 
می شود، بیان کردم. در آن ویدئویی که از من پخش 
شد ایــن مــورد نیست؛ گفتم پــدر من تا 25 مــاه اجــازه 
مــلاقــات نــداشــت و اولــیــن ارتــبــاط مــا هفت مــاه بعد از 
دستگیری پدر برقرار شد و ایشان یک تماس تلفنی 
که در سفارت سوئد در  10 دقیقه ای با مــادرم داشــت 
تهران انجام و ارتباط مجددا قطع  شد. به این اتفاق 
می شود؛  گفته  اجــبــاری«  »ناپدید شدگی  قــانــون  در 
یعنی شما کسی را دستگیر کرده و به خانواده او اطلاع 
کــه بازداشت کننده  ــت، چــرا  ــد. ایــن جــرم اس ــداده ای ن
موظف اســت جــای زنــدانــی و ... را به خــانــواده اطلاع 
دهد در حالی که دولت سوئد هیچ اطلاعی به ما نداده 
بــود. چهارمین مــورد ایــن اســت که چشمان پــدرم به 
 مرور ضعیف شد و باید برای معاینه به چشم پزشک 
کــار انــجــام نشد. مــورد دیگر  کــه ایــن  مراجعه مــی کــرد 
این که پدر من را مورد ضرب و شتم قرار دادنــد. همه 
گفتم اجازه دهید  کردم و  اینها را تا 12-13 مورد بیان 

یک مورد جالب هم از شکنجه سفید زندان های سوئد 
بیان کنم که حرفم از اینجا برش خورده است. گفتم؛ 
زنــدانــیــان می دهند و  بــه  را  مثلا سوئدی ها خدماتی 
که  بعد آن را قطع می کنند. یعنی به شما نمی گویند 
اجــازه تماس نمی دهیم. من باید ایــن مثال را بیان 
می کردم، کار من رسانه نبود و نمی دانستم که ممکن 
خواستم  کنند.  سوء استفاده  صحبتم  ایــن  از  اســت 
چایی  همچون  کوچکی  مسائل  درخــصــوص  بگویم 
که چای  دادن هم اذیت می کنند. منظورم این نبود 
که قابل فهم باشد زیرا  کــردم  مهم اســت؛ مثالی بیان 
که افراد را ممنوع مطلق  تخصص قوی آنها این است 
نمی کنند مثلا می گویند امروز می توانید نور آسمان را 

ببینید اما همین امکان کوچک و جزئی را فردا از شما 
دریغ می کنند. 

بر همین اساس به هیچ وجه مطلق افراد را در سیاه چاله 
زندانی نمی کنند چون انسان می تواند به هر شرایطی 
کند و در همین راســتــا بــه مــرور بــه سیاه چاله  عــادت 
گر شلنگ آب سرد روی شما بگیرند  عــادت می کند. ا
که یک قطره به پیشانی  شاید این قدر اذیــت نشوید 
شما مــی خــورد و قطع می شود و دوبـــاره قطره بعدی 
می خورد. این شرایط آزاردهنده است و شما را دیوانه 
می کند زیرا حالت شما را از ثبات درمی آورد. در مصاحبه 
با آن رسانه به خاطر نابلدی خودم مثالی را بیان کردم 
که بیانگر جزئیات باشد. مثال بزرگ به موضوع تماس 

کــه مــلاقــات مــا وصل  کــه بعد از دو ســال  بــرمــی گــردد 
گفتند پدر شما می تواند تماس بگیرد. این یک  شد، 
امید اســت. بعد تماس نگرفت و امیدمان تبدیل به 
گفتند می شود،  و  کردیم  اعــتــراض  ناامیدی شــد. ما 
بالاترین  الان  ادامــه داشــت.  نمی شود و همین طور 
سطح شکنجه همین است که گفته اند تماس تلفنی 
برای پدر شما آزاد است و می تواند زنگ بزند. فقط باید 
شماره تأیید شود! ما چطور شماره ایران را تأیید کنیم؟ 
ایــن راه بن بست اســت تا این که بعد از سپری شدن 
یک سال و با هزارپیچ و قوس شماره  تلفن من و مادرم 
تأیید شد. برای من را قطع کردند؛ چون مدعی شدند 
که صدای فرد دیگری از پشت تلفن شما آمده است؛ به 
تلفن مادرم زنگ  می زنند و یک متن سوئدی خوانده 
می شود و به محض این که مــادرم می گوید الــو، هیچ 
صدایی نمی آید و تلفن قطع می شود. حدود چهار ماه 
است این کار را انجام می دهند. زمانی که همین امید 
تلفنی مطرح نبود مــادرم این قدر عذاب نمی کشید. 
الان نمی تواند جایی برود چون باید مدام پای تلفن 

بنشیند، تلفن زنگ می خورد،
تلفن را برمی دارد و ناامید می شود و به این صورت ما را 
دیوانه کردند. منظورم در آن مصاحبه این مسأله بود 
گاندای  ولی برای این که موضوع را بپوشانند یک پروپا
کــه به  کی اســت  کــه او شا کــردنــد  ک ایــجــاد  وحشتنا
گفتم به  پــدرش چــای نمی دهند! من به همه آنها 
که پدرش  کسی باشد  نظر چای می تواند دغدغه 
در انفرادی است؟ به هر حال مصاحبه با رسانه زرد 
این دردسرها را هم به دنبال دارد.حــرف من این 
گــوگــل، مصاحبه، تصویر  کــه جست وجوی  اســت 
من، خواهرم یا افــراد دیگر مهم نیست؛ مهم این 
اســت بتوانیم یک قشر را تحت تأثیر قــرار دهیم 
که از دید من این اتفاق نیفتاد. مثلا درخواست 
برگزاری تجمع مقابل سفارت سوئد را می کنیم و 
مجوزش را می گیریم اما کسی نمی آید و می گوییم 
دغدغه کسی نیست و اشکالی ندارد. موضوع من 
گر امــروز نتوانستیم دستگیری یک  همین است ا
کشور را  کارمند جزء در خــارج از  تبعه ایرانی، یک 

کنیم و آن را نشان دهیم، ممکن اســت این  محکوم 
اتفاق بعدها به عناوین مختلف سر بقیه افراد هم بیاید 
و ما باید این مسأله را قطع کنیم. حرفم این است کاری 
که جمهوری اسلامی بلد است، حقوقی نیست و من 
که فــردی از ما دستگیر  مثالی در این خصوص نــدارم 

شد و ما به صورت حقوقی 
کــردیــم و  از او دفـــاع 

ــاه آنــهــا  ــ ــ در دادگ
ــی اش  ــاه ــن ــی گ ب
کردیم.  ثابت  را 

کــار دیگری  بــایــد 
ــا شــایــد  ــ ــرد ی ــ ــی ک مــ

فشار می آورد.

وز اخیر برای چندمین بار شاهد نقض آشکار حقوق  در چند ر
دبیر  جام پلاس

امین صبحی 
وپایی بودیم که با کمال تاسف  بشر از سوی کشورهای ار
وزهــا اسمش چهره  ی« که این ر وند ایرانی شد؛ »حمید نــور این بار نصیب یک شهر
ود به  وریست های منافق را بازنمایی کرد 18 آبان 1398 در بدو ور کریه و واقعی تر
وریستی منافقین مطرح کردند، بازداشت و به  وهک تر سوئد با اتهامات واهی که گر
سلول انفرادی منتقل شد و بیش از چهار سال است که به استناد اظهارات متناقض 
وریستی منافقین در بازداشت غیرقانونی به سر می برد، به اذعان  وهک تر اعضای گر
وکلای او این بازداشت غیرقانونی یک رکــورد جهانی در نقض حقوق بشر محسوب 

می شود تا این که متاسفانه دادگاه تجدیدنظر سوئد، حکم حبس ابد وی را تایید 
وهک  ــه اتــهــام زنــدانــبــانــی اعــضــای گر ــ ی 19مــــرداد 1۴۰۰ب کـــرد. محاکمه حمید نـــور
ونده 9۲ جلسه به طول انجامید و درنهایت  رسی پر وریستی منافقین آغاز شد و بر تر
ونــد ایــرانــی بــه اشــد مــجــازات کــه حبس ابــد اســـت، محکوم شــد. گرچه  ایــن شــهــر
ی در  نـــور ی محاکمه حمید  دادســتــانــی کــل و دولـــت ســوئــد در تلاشند شکل گیر
استکهلم را بــرآمــده از دغدغه های مستقل و غیرسیاسی خــود جلوه دهند امــا بر 
ی توسط سازمان امنیتی  همگان مسجل شده که این نمایش مبتذل حقوق بشر
زند این ایرانی در بند  ی، فر سوئد سازماندهی شده و در همین خصوص با مجید نور

رسی  ونده را بر به گفت وگو نشستیم تا در این قسمت از جام پلاس ابعاد این پر
ی،  ونده حمید نور وند پر رسی ر ونده، بر کنیم. تحلیل نقش عناصر نفوذی در این پر
وریستی در سوئد و نفوذ آنها در  وه تر حمایت آشکار غرب از منافقان، تبعات حضور گر
و  ی  ــور ن حمید  محاکمه  ــرده  پ پشت  معرفی  در  رسانه ها  فعالیت  قضایی،  محاکم 
وند ایرانی ازجمله موضوعاتی است که در این  تلاش های رسمی برای رهایی این شهر
مصاحبه بــه آن پرداخته شــده اســت. آنچه در ادامـــه از نظرتان مــی گــذرد، نسخه 
ی است. شما می توانید متن و فیلم کامل این  زند حمید نور مطبوعاتی گفت وگو با فر

ی مشاهده کنید. گفت وگو را از طریق سایت و حساب های جام جم در فضای مجاز
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 دادگاه سوئد بر همکاری منافقان با 
رژیم بعث صحه گذاشت، ما می توانیم 
اینها را برجسته کنیم. درست است که 

این دادگاه پدر من را محکوم کرده اما به 
برخی حقایق از جمله تروریستی بودن این 

سازمان اعتراف کرده است

ربــع پهلوی، برنده جایزه نوبل و مریم رجــوی از دولت 
سوئد تشکر کردند. تحلیل شما درخصوص ربط این پرونده به 
که آن اشخاص با این سازمان تروریستی  منافقین و ارتباطی 

دارند، چیست؟ 
بــه نظر مــن ایــن پــرونــده، بــزرگ تــریــن پــرونــده علیه جمهوری 
گــروه هــای مختلف مخالف جمهوری  اسلامی مــی شــود، زیــرا 
اسلامی در آن حضور دارند. هیچ گاه پهلوی با منافقین در یک 
دسته قرار نمی گیرند و همدیگر را می زنند، ولی در قصه حمید 
نوری هر دو وسط می آیند. اسرائیل و تجزیه طلبان هم وسط 
که در این خصوص بی موضع  کسی را ندیدم  می آیند. تقریبا 
باشد. سازمان عفو بین الملل و حقوق بشر هم وسط آمــده و 
از دولت سوئد تشکر می کنند و در کنار منافقان قرار می گیرند 
و این یعنی قــرار است موضع سختی علیه جمهوری اسلامی 
کثر قریب به اتفاق این افــراد و  گرفته شــود.  سال گذشته هم ا
نهادها موضع ضدایرانی داشتند، ولی با هم می جنگیدند. اما 
کارفرمای واحد  درخصوص پرونده حمید نــوری همه از یک 
کارفرما  گویی این  که  دستور می گیرند و طوری رفتار می کنند 
که ردپایش در این ماجرا بسیار  رژیم صهیونیستی است، چرا 
مشخص است و کشورهایی همچون انگلیس و آمریکا به صورت 
جزئی و فرعی اعمال نفوذ می کنند. شواهد حکایت از این دارد 
که اسرائیل در این مقوله وسط کار قرار داد.  دادگاه موضوعات 
بسیار خوبی دارد که به نفع ماست. دادگاه سوئد به همکاری 
منافقین با ارتــش بعث عــراق صحه مــی گــذارد، ما می توانیم 
که این دادگــاه پدر من را  کنیم. درست است  اینها را برجسته 
کــرده امــا به برخی حقایق از جمله تروریستی بودن  محکوم 
این سازمان اعتراف کرده است. منافقین از این موضوع بسیار 
کی هستند و ما می توانیم این موارد را از حکم دادگاهی که  شا
قبول نداریم دربیاوریم و بگوییم حتی در این دادگاه فرمایشی 
هم مجبور شدند به این موارد صحه بگذارند. من اخیرا متنی 
بنویسند چنین  ناچار شدند  و  کــردم  را منتشر 

چیزی بیان شده است.

چرا دولت سوئد بازیچه رژیم صهیونیستی شده است؟
گروه های   من در ایــن زمینه دو تحلیل دارم. نخست این که 
هستند  صهیونیست  یهودی های  سوئد  در  فعال  قدرتمند 
و تاثیر زیادی بر مناسبات دارند و از مواضع اسرائیل حمایت 
می کنند. ایران هم مشخص است که در جبهه مقابل اسرائیل 
قــرار دارد. یک آقایی به نام احمدرضا جلالی را سال ۹6-۹5 
کمه خود اعتراف کرد در ترور  دستگیر کردند و وی در محا
این  کــرده اســت.  همکاری  هسته ای  دانشمندان 
آقا در سوئد زندگی می کرد اما تابعیت سوئدی 
نداشت و بعد از دستگیری و در جریان برگزاری 
دادگاه، به وی تابعیت سوئد اعطا شد و وی 
کرد جاسوس اسرائیل بوده اما  رسما اعلام 
بدهد،  تابعیت  او  بــه  نمی تواند  اســرائــیــل 
چون بازی خیلی رو می شود. بنابراین این 
وظیفه را به یکی از نیروهای نیابتی خود 
که اتفاقا سابقه خوبی در  محول می کند 
کشوری است  بحث حقوق بشر دارد و 
که در ذهــن مــردم ایــران منفی نیست.

تحلیل دیــگــر ایــن اســت کــه آنــهــا ادعــا 
که  منافقین  اعضای  برخی  می کنند 
ــرده انـــد، تابعیت  کـ از شــمــا شــکــایــت 
سوئدی دارند و ما موظف هستیم به 

شکایت آنها رسیدگی کنیم
با توجه به تایید حکم پدرتان 
چــه اقــدامــاتــی انــجــام می دهید و در 
این خصوص چه همکاری و تعاملی 

با وزارت خارجه خواهید داشت؟
ــاه   نظر وکــیــل مــا ایــن اســت کــه دادگـ
ــه دهیم و پــرونــده را به سمت  را ادام
دیوان عالی و مراجع بالاتر ببریم. در 
این خصوص باید با پدرم صحبت کنم، 
به نظر پدرم موافق این مسأله نباشد. ما 
با دو هدف در دادگاه حقوقی شرکت کردیم اول این که 
گر قرار است محکوم  یا پدرم تبرئه می شود یا محکوم و ا
گر دلیل  شود باید دلایلی را برای این کار مطرح کنند و ا
نیاورند رســوا می شوند. ما به دومــی رسیدیم؛ یعنی به 
ــاه سوئد این  که پــدرم محکوم شــده ولــی دادگ نقطه ای 
اقدام را بدون مستند و دلایل خاصی انجام داد. خیلی 
گفتند مراحل بعدی تحقیقات را انجام دادیــم و  راحــت 
گفته ما در این زمینه نیاز به تحقیق  دادگــاه تجدیدنظر 
مجدد نداریم، خوب این چه کاری است؟ وظیفه دادگاه 
تجدیدنظر این است که بررسی مجدد انجام دهد. با همه 
این تفاسیر نمی دانم آیا ادامه این مسیر درست است یا 
. وقتی شما یک مسیری را ادامــه می دهید به طرف  خیر
کنید و  مقابل هم ضریب می دهید؛ یعنی وقتی اعتراض 
دوباره به دیوان عالی بروید، در دیوان عالی هم به همان 
صورت فرمایشی بررسی شوید شما همواره جلو رفتید. تا 
اینجای کار ما اینها را رسوا کردیم اما رسیدن به نتیجه لازم 
است که تحرک بیشتری در این طرف صورت بگیرد و سوئد 
کند این پرونده برای آنها هزینه تراشی می کند.  احساس 
کار غیرقانونی  گر  ا کنند  باید سوئدی ها حس 
آسیب  انجام  دهیم  بشری  حقوق  غیر  و 

می بینیم.

فرزند حمید نوری در گفت و گو با جام پلاس:

ونده پدرم است اسرائیل کارفرمای پر
منافقین عروسک خیمه شب بازی دیگران هستند 

یکی از مواردی که در بحث دادگاه و کوتاهی های صورت گرفته 
ح می کنید شاید مربوط به این  در روند حقوقی پرونده پدرتان مطر
باشد که دادگــاه سوئد اعلام کرد احتمال بازداشت شاهدی یا 

کسی که بخواهد پدرتان را در دادگاه همراهی کند، وجود دارد...؟
کــرد؛ منافقین واقعاً هیچی  الان این حرف ها را می توان بهتر بیان 
نیستند، آنها یک عروسک خیمه شب بازی هستند و ایــن نقش را 
که توسط  به خوبی ایفا می کنند. منافقین یک سری ربــات  هستند 
کارفرمای سوئد اداره می شوند. نمی خواهم به اینها ضریب بدهم 
چون آدم های نظریه پرداز و مغز متفکری نیستند و برای پول و کارهای 
دیگر آنجا حضور دارند. بعید می دانم که طراحی این توطئه توسط 
سازمان منافقین انجام شده باشد؛ من این را بعید می دانم. پرونده 
کیان غیرمنافق، منافقین  را خیلی جاها خراب کردند؛ یعنی به زعم شا
پرونده را خراب کردند که یک بحث حقوقی است. به نظرم در این مورد 
هم باز رسانه می تواند اثرگذار باشد بدین ترتیب که آنها حتی نگفتند 
احتمال دستگیری وجود دارد بلکه عنوان کردند دستگیر می شود 
که حضور  گر رسانه این موضوع را فریاد مــی زد و می گفت  بنابراین ا
شاهدان در دادگاه منجر به دستگیری وی می شود در حالی که شاهد 
مصونیت دارد. صوت دادستان خیلی رسمی پخش می شود و اعلام 
گر شاهدان شما بیایند دستگیر می شوند زیرا خود آنها باید  می کند ا
در این خصوص پاسخگو باشند. از این طرف ما هم شاهدانی را در 

سطوح عالی برای حضور در دادگاه آماده کرده 
بودیم اما گفتیم اشکال ندارد و به صورت برخط 

کردند و  و آنلاین شهادت می دهند امــا آن قــدر اذیــت 
نامه نگاری سخت گیرانه ای داشتند که آن هم امکان پذیر 
نشد. وزارت خارجه سوئد در ایران از 5 سپتامبر تا 6 نوامبر 
10 خط ترجمه را به دست ما رساند فکر می کنم یکشنبه 
به دست ما رسید و شاهدان باید روز سه شنبه به صورت 
گفتیم یک ماه و دو روز طول  برخط شهادت می دادند. 

که 10 خط به ما برسانید پس چطور انتظار  کشیده است 
دارید که طی دو روز این هماهنگی ها را انجام دهیم. رویه 
معمول در دادگاه سوئد برای این که شهادت اینها مورد قبول 
دادگاه قرار گیرد، نیازمند هماهنگی زیادی بود و ما یکی دو 
ماه وقت لازم داشتیم تا اقدامات لازم را انجام دهیم اما آنها 
یک ماه کامل را از ما گرفتند و من علت این کارشکنی ها را باز 
به بحث های رسانه ای ربط می دهم زیرا خیال شان راحت 

است که هیچکس علیه آنها فریاد نمی زند.

مکث

برای مشاهده  فیلم 
گفت وگو کیوآرکد را 

اسکن   کنید

برای خواندن متن 
 کامل کیوآرکد را 

  اسکن کنید

برای مشاهده  گزارش 
ی  کیوآرکد را  تصویر

اسکن   کنید


